
 
 

GX（ｸﾞﾘｰﾝﾄﾗﾝｽﾌｫｰﾒｰｼｮﾝ） 水素・ｱﾝﾓﾆｱ CO2 排出量見える化 CN 産業参入 
  

脱炭素需要獲得に向けた販路拡大 ｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝ要請対応 消費者志向対応 
 
 

上越商工会議所「エネルギー・環境委員会（委員⾧：本山秀樹）」では、次世代エネルギーの調査研究、
カーボンニュートラル（ＣＮ）社会の実現に向けた事業活動などに関すること、地域の環境保全と向上
に関することをテーマに活動を行っております。 

この度、標記のセミナーを開催し、国のエネルギー政策における次世代エネルギーの状況を学び、各
社の事業活動にどう活かしていけるかヒントを得るセミナーを企画しましたので、ぜひご参加ください
ますようご案内申し上げます。 

 
 

 

    
経済産業省関東経済産業局 資源エネルギー環境部 
カーボンニュートラル推進課 調査官 真下 英也 様 

  
    

新潟県 産業労働部 創業・イノベーション推進課 様 
  
 

参加ご希望の方は、下記申込書に必要事項を記入頂き、２月１７日(金)までに上越商工会議所までお申込み下さい。 
 

事務局 上越商工会議所：秋山・木南・横田・小林 TEL 025-525-1185  FAX 025-522-0171 
 

 
 
上越商工会議所（担当：横田）行き 
   FAX 025-522-0171 
 

 
 ■下記のとおり、２/２１実施のセミナーに参加申し込み致します。 

 
  
 

 
※複数名で参加される場合は全員のお名前をご記入ください。 

※頂戴した個人情報は、講師にお渡しする他、本セミナーの運営全般に使用致します。 


